
VÝPOVĚĎ Z PRACOVNÍHO POMĚRU PODLE § 52 písm. c) 
ZÁKONÍKU PRÁCE 

 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 471 14 983 Strana 1/1 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A7565  www.ceskaposta.cz 
  

Příloha 3 - Vzor tiskopisu pro výpověď z pracovního poměru 

Česká pošta, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČO: 47114983 zapsán v 

obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka A vložka 7565 zastoupením pověřena paní 

(osoba pověřená podpisováním, zapsaná v seznamu osob k tomu zplnomocněných) vedoucí oddělení 

personální administrativa 

(dále jen zaměstnavatel) 

 

a 

 

«Oslov_jm», narozen «Dat_naro», osobní číslo «Osob_Cis», 

bytem «Adresa_1» 

(dále jen zaměstnanec) 

 

 

Výpověď z pracovního poměru podle § 52 písm. c) zákoníku práce: 
 

 

Oslovení, 

zaměstnavatel vám v souladu s ustanovením § 52 písm. c) zákoníku práce dává výpověď z pracovního 

poměru z důvodu nadbytečnosti vzhledem k rozhodnutí zaměstnavatele č.       ze dne datum o snížení 

stavu zaměstnanců za účelem zvýšení efektivnosti práce. 

Na základě tohoto rozhodnutí zaměstnavatele bude s účinností k datum Vaše pracovní pozice zrušena a 

stanete se nadbytečným a nebudeme Vás moci dále zaměstnávat podle Vaší pracovní smlouvy. 

Vaše výpověď byla projednána s příslušnou odborovou organizací. 

Váš pracovní poměr skončí uplynutím výpovědní doby v souladu s příslušnými ustanoveními zákoníku 

práce. Při skončení pracovního poměru Vám podle ustanovení § 67 odst. 1zákoníku práce a dle platné 

kolektivní smlouvy náleží odstupné, které bude vyplaceno v nejbližším výplatním termínu po skončení 

pracovního poměru. 

Počínaje dnem datum, a to až do skončení pracovního poměru Vám nebude přidělována práce podle Vaší 

pracovní smlouvy, a proto nebudete docházet do zaměstnání, konat práci ani vystupovat jako náš nástupce 

vůči třetím osobám. Vaše nepřítomnost bude omluvena jako překážka v práci na straně zaměstnavatele 

v souladu s § 208 zákoníku práce s výjimkou případné doby čerpání dovolené, a po tuto dobu Vám bude 

poskytnuta náhrada mzdy ve výši průměrného výdělku. 

 
«Misto_PR» dne «Datum» 

 

 

.................................................................. 

zaměstnanec 

 

.................................................................. 

zaměstnavatel 

Zaměstnanec tímto potvrzuje převzetí výpovědi z pracovního poměru a dále potvrzuje, že ke dni převzetí 

není v pracovní neschopnosti. 

 

 

Převzal/a (datum a podpis) ................................................................. 


